
UCHWAŁA NR XXVII/177/13
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 24 września 2013 r.

w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszonego interesu prawnego poprzez podjęcie uchwały 
Nr XXV/166/13 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 24 czerwca 2013 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Dyrektora Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Żerkowie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 101 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o nieuwzględnieniu wezwania z dnia 27 sierpnia 2013 r. Pana Wojciecha Waszaka do 
usunięcia naruszonego interesu prawnego na skutek podjęcia uchwały Nr XXV/166/13 Rady Miejskiej Żerkowa 
z dnia 24 czerwca 2013 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Gminnego Zespołu 
Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Żerkowie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Żerkowa do przekazania uchwały osobie wzywającej 
do usunięcia naruszonego interesu prawnego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: F23290A7-E1A7-47A9-9D90-B9558AC99B2A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały N XXVII/177/13  

RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA  

z dnia 24 września 2013 r. 

w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszonego interesu prawnego poprzez podjęcie uchwały 
Nr XXV/166/13 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 24 czerwca 2013 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Dyrektora Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Żerkowie. 

W wezwaniu z dnia 27 sierpnia 2013 r. wzywającym, podniósł szereg zarzutów dotyczących uchwały 
Nr XXV/166/13 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 24 czerwca 2013 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Dyrektora Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Żerkowie. Zarzuty te nie 
znajdują uzasadnienia z podanych niżej powodów. 

Po pierwsze, uchwała będąca przedmiotem wezwania zawiera obszerne uzasadnienie, w którym 
jednoznacznie podano powody uwzględnienia skargi jedynie w części dotyczącej nieprawidłowości i błędów 
w przeprowadzeniu procedury przetargowej na „Dowozy uczniów na terenie Gminy Żerków w roku szkolnym 
2012/2013”. Po drugie, w uzasadnieniu tym podano również dlaczego zajęto się wyżej wymienioną procedurą 
przetargową w ramach rozpatrywania skargi. 

Jednocześnie Rada Miejska w Żerkowie jako organ, do którego skierowano przedmiotowe wezwanie zwraca 
uwagę, że istotą uregulowanych w dziale VIII Kodeksu postępowania administracyjnego skarg jest 
uruchomienie jednoinstancyjnego postępowania administracyjnego o charakterze uproszczonym, kończącego 
się czynnością materialno-techniczną – zawiadomieniem. Rozstrzygnięcie takiej skargi następuje zatem 
w drodze czynności materialno-technicznej – zawiadomienia, nie mającego charakteru aktu administracyjnego 
władczo rozstrzygającego o prawach i obowiązkach jednostki wynikających z przepisów prawa 
administracyjnego. 

Stąd też postanowiono o nieuwzględnieniu wezwania do usunięcia naruszonego interesu prawnego. 

Id: F23290A7-E1A7-47A9-9D90-B9558AC99B2A. Podpisany Strona 1




